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Już po raz drugi resort nauki ogłosił program
"Generacji Przyszłości", w którym o dofinansowanie mogą się ubiegać młodzi wynalazcy,
konstruktorzy i programiści, którzy będą reprezentować Polskę na międzynarodowych
zawodach i konkursach.

Budżet drugiej edycji programu, ogłoszonego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
(MNiSW), wynosi cztery miliony złotych. Studiujący na polskich uczelniach młodzi wynalazcy,
konstruktorzy, programiści i innowatorzy mogą liczyć na wsparcie indywidualne w wysokości nawet
100 tys. zł lub zespołowe – do 400 tys. zł.
 
Otrzymane pieniądze będą mogli przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych m.in. z wyjazdami na
światowe zawody, ale też dobre przygotowanie do konkurowania z rówieśnikami z innych państw,
zakup drobnej aparatury naukowo-badawczej, odczynników lub innych środków niezbędnych do
realizacji projektu.
 
Wsparcie mogą otrzymać studenci, którzy nie ukończyli 25. roku życia. Szczególnie premiowani będą
ci, którzy w czasie studiów lub w szkole ponadgimnazjalnej zostali laureatami nagród lub wyróżnień
w olimpiadach i konkursach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym.
 
O przyznanie funduszy może ubiegać się podstawowa jednostka organizacyjna uczelni, w której
studiuje uzdolniony student lub zespół studentów. Każdy wniosek oceni specjalny zespół. Wnioski
konkursowe należy składać za pomocą formularza ogólnego Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej ePUAP do 24 marca 2014 r.
 
Całkowity budżet programu to w sumie 11 mln zł. W pierwszej edycji "Generacji Przyszłości"
nagrodzono 31 projektów, których twórcy otrzymali łącznie 6,5 mln zł. "W ramach całego programu
MNiSW zakłada wyróżnienie maksymalnie 50 projektów. W tym w ramach konkursu zostanie
sfinansowanych maksymalnie 17 projektów" - czytamy w komunikacie resortu nauki.
 
Jak przypomina MNiSW, laureaci I edycji mają na swoim koncie wiele sukcesów. Przykładem może
być pojazd Kropelka z Politechniki Warszawskiej, który zwyciężył w zawodach Shell Eco-Marathon
2013; łazik marsjański Hyperion z Politechniki Białostockiej, który wygrał prestiżowy konkurs
University Rover Challenge 2013 w USA; czy wreszcie studenci z Uniwersytetu Warszawskiego
i Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy stanęli na podium 37. Akademickich Mistrzostw Świata
w Programowaniu Zespołowym (ACM ICPC).
 
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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